
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  512   del  07.08.2019. 
 

OGGETTO:  Gara a doppio oggetto per la scelta del socio privato a cui cedere il 40% del 

capitale della società costituenda e per la gestione del servizio di pubblico interesse ai sensi 

dell’art. 177 del d.lgs. 152/2006 e s.m.i. di trattamento dei rifiuti liquidi. VERBALE DI 

GARA DESERTA.- 

 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  sette  ( 07 ) del mese di agosto (08) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso:  

Che in adempimento a quanto previsto nella delibera commissariale n. 459 del 

02.07.2019 è stato approvato di procedere all’indizione di una gara a doppio oggetto per la 

scelta del socio privato a cui cedere il 40% del capitale della società costituenda e la gestione 

del servizio di pubblico interesse di trattamento dei rifiuti liquidi, ai sensi dell’art. 177 del 

d.lgs. 152/2006 e s.m.i., mediante il ricorso ad una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

Codice Appalti, con applicazione del criterio selettivo dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all’art. 95 del 

Codice Appalti, per un importo a base d’asta di € 1.800.000,00; 

che il bando di gara, pubblicato sulla piattaforma telematica consortile Net4market, 

prevedeva che le offerte dovessero pervenire perentoriamente entro le ore 12.00 del giorno 

martedì 6 agosto 2019; 

che la Commissione di gara nominata con la citata delibera n. 459/2019, riunitasi in 

seduta pubblica il 06.08.2019 alle ore 15.00, ha constatato che non sono pervenute offerte e 

ha redatto il “Verbale di gara deserta”, allegato alla presente delibera; 



Ritenuto prenderne atto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto del “Verbale di gara deserta” redatto dalla Commissione di gara istituita 

con delibera n. 459 del 02.07.2019 inerente la “Gara a doppio oggetto per la scelta del 

socio privato a cui cedere il 40% del capitale della società costituenda e per la gestione 

del servizio di pubblico interesse ai sensi dell’art. 177 del d.lgs. 152/2006 e s.m.i. di 

trattamento dei rifiuti liquidi”; 

2) Di dare mandato al RUP, dott. Stefano Tenaglia, per tutti gli atti conseguenti alla presente 

delibera. 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,30           del giorno             07.08.2019               alle ore       15,30 

del giorno 08.08.2019  

Chieti, lì 08.08.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


